
Zápis ze shromáždění náboženských obcí (NO) Praha 4 – Krč a Praha 4 – Braník 
dne 17. března 2013 

 

(0)  Úvodní bohoslužba 
• Čtení: 2S 6, 1-3a.5.12b.14-17 

2S 6, 18 – 22 Posměch královny Míkal 
Mt 19,27-30 

 
(1) Uvítání a zahájení výročního shromáždění (VS) bratrem Ing. Karlem Krásným za NO Krč a 

sestrou Boženou Strakovou za NO Braník. Konání shromáždění bylo řádně nahlášeno diecézní 
radě a oznámeno při bohoslužbách. Shromáždění je usnášeníschopné – přítomno 13 členů NO 
Krč a 7 členů NO Braník s hlasovacím právem. 
 

(2) Volba zapisovatelů průběhu VS: 
Dr. Hana Krásná a Lenka Povidajčiková     zvoleny 

Volba ověřovatelů zápisu průběhu VS: 
MUDr. Ondřej Nývlt, Tomáš Netřeba a Martin Kalivoda   zvoleni 

Volba sčitatelů hlasů: 
 Barbora Nývltová, Ivo Vacík a Ludmila Málková    zvoleni 

 
(3) Zápis z minulého VS konaného dne 19. února 2012 byl řádně vypracován a ověřen. Na návrh 

bratra MUDr. Ondřeje Nývlta nebyl čten a byl dán k dispozici k nahlédnutí. 
 

(4) Zpráva sestry farářky Mgr. Jindřišky Buttové o duchovenské činnosti (viz příloha). 
(5) Zpráva pastorační asistentky sestry Dany Kalivodové (viz příloha). 
(6) Zprávu RS NO Krč podal bratr Ing. Karel Krásný (viz příloha). 
(7) Zprávu RS NO Braník přečetla sestra Božena Straková (viz příloha). 
 
(8) Zpráva finanční zpravodajky sestry Ing. Věry Richterové za NO Krč. Hospodářský výkaz za 

rok 2012 a Návrh rozpočtu na rok 2013 viz příloha. 
(9) Finanční zprávu za NO Braník přečetla sestra Miloslava Švábová (viz příloha). 

Hospodářský výkaz a Návrh rozpočtu byly zkontrolovány revizory účtů MUDr. Ondřejem 
Nývltem a Jiří Vobořilem. 

 
(10) Matriční zpráva:  k 31. 12. 2012 měla NO Krč 514 členů, 

NO Braník 150 členů (viz příloha). 
 

(11) Diskuze k výši církevního členského ročního příspěvku. Bylo uvedeno, že zaplacení příspěvku 
v současné výši není primárně otázkou peněz, ale přístupu k našim náboženským obcím a církvi 
obecně. Bylo navrženo ponechat příspěvek v současné výši (400 Kč pro dospělé) i na příští rok. 

 
(12) Účelový dar: jedná se o finanční podporu pro NO, která zůstává v plné výši ve sboru. Lze zřídit i 

trvalý příkaz na převod daru, který může být např. příspěvkem na zaplacení elektřiny, topení, 
zabezpečovacího zařízení a podobně. 

NO Praha 4 – Krč a NO Praha 4 – Braník CČSH, Dolnokrčská 1/1908, 140 00 Praha 4 



NO Praha 4 – Krč a NO Praha 4 – Braník CČSH, Dolnokrčská 1/1908, 140 00 Praha 4 

 
(13) Hlasování     (pro návrh / proti návrhu / zdrželi se hlasování) 

 
a. o přijetí zprávy sestry farářky       (20/0/0) 

Zpráva byla přijata. 
b. o přijetí zprávy pastorační asistentky      (20/0/0) 

Zpráva byla přijata. 
c. o přijetí zprávy RS NO Krč       (13/0/0) 

Zpráva byla přijata. 
d. o přijetí zprávy RS NO Braník         (7/0/0) 

Zpráva byla přijata. 
e. o přijetí finanční zprávy a schválení rozpočtu na rok 2013 pro NO Krč  (13/0/0) 

Zpráva byla přijata a rozpočet byl schválen. 
f. o přijetí finanční zprávy a schválení rozpočtu na rok 2013 pro NO Braník   (5/0/2) 

Zpráva byla přijata a rozpočet byl schválen. 
g. o přijetí matriční zprávy za NO Krč      (13/0/0) 

Zpráva byla přijata 
h. o přijetí matriční zprávy za NO Braník        (7/0/0) 

Zpráva byla přijata. 
i. o absolutoriu RS NO Krč za rok 2012      (13/0/0) 

Absolutorium RS bylo uděleno. 
j. o absolutoriu RS NO Braník za rok 2012       (7/0/0) 

Absolutorium RS bylo uděleno. 
k. o výši církevního členského příspěvku      (20/0/0) 

Výše církevního členského příspěvku byla stanovena na 400,- Kč pro dospělé. 
 

 
(14) Poděkování 

Bylo vyjádřeno poděkování sestře farářce a sestře pastorační asistentce za jejich plné nasazení 
v jejich službě, především za vynikající práci s dětmi, která vysoce přesahuje standard, a péči o 
nemocné a starší členy církve. 
 
 
 
 

V Praze, dne 17. března 2013 
zapsaly Dr. Hana Krásná a Lenka Povidajčiková 


